
اخبار

واردات خودروی 
کارکرده  همچنان 

متوقف است
ت  ا د ر ا و مـــه  یین نا آ ز  هنـــو
خودروهـــای دســـت دوم نهایی 
و ابلاغ نشـــده و هیـــچ خودروی 
دســـت دومی وارد کشـــور نشده 

. ست ا
توســـعه  ســـازمان  سرپرســـت 
تجـــارت دربـــاره فیلـــم منتشـــر 
شـــده در فضـــای مجـــازی مبنی 
بـــر واژگونی نخســـتین محموله 
خودروهای کارکـــرده وارداتی آن 
را کـــذب دانســـت و گفت: هیچ 
یـــک از شـــرکت های وارد کننده 
خـــودرو هم کـــه ثبت ســـفارش 
خـــودرو کرده انـــد خبـــری مبنی 
بـــر واژگونـــی محمولـــه وارداتی 
خـــود بـــه مـــا اعـــلام نکرده اند. 
مهدی ضیغمی افـــزود: احتمالاً 
فیلـــم  کـــه  محمولـــه ای  یـــن  ا
آن در فضـــای مجـــازی منتشـــر 
شـــده مربـــوط بـــه خودروهایی 
اســـت که از طریق خـــاک ایران 
بـــه کشـــورهای دیگـــر ترانزیـــت 

می شـــود.
وی گفـــت: ســـال گذشـــته ۸۰۰۰ 
خـــودرو از طریق خـــاک ایران به 
عراق و آســـیای مرکزی ترانزیت 
شـــد، خودروهایی از کشورهای 
مختلـــف از جمله امریـــکا که از 
خلیج فـــارس وارد ایران شـــده 
و از طریق مرز کردســـتان عراق 
و شـــلمچه و همچنیـــن مرزهای 

شـــمالی عبـــور کرده اند.
بر اســـاس این گزارش، اواســـط 
مـــاه جـــاری در فضـــای مجـــازی 
فیلمـــی منتشـــر و در آن ادعـــا 
لـــه  محمو نخســـتین   ، ه شـــد
خودروهای کارکـــرده وارداتی در 
محور شیراز به اصفهان واژگون 

است. شـــده 
 

تداوم رشد صادرات 
محصولات فولادی

نجمـــن  ا ر  مـــا آ یـــن  تر ید جد
ایـــران  فـــولاد  تولیدکننـــدگان 
حاکی از صـــادرات ۳۷ درصدی 
انـــواع محصـــولات فـــولادی در 
چهارماهـــه ســـال جاری حاکـــی 
از افزایش صـــادرات محصولات 
میانی، میلگرد و تیرآهن اســـت.

براســـاس ایـــن گـــزارش، آمـــار 
میانـــی  محصـــولات  صـــادرات 
 ۲۵ رشـــد  بـــا  فـــولاد  زنجیـــره 
درصـــدی از ۲ میلیون و ۲۱۱ هزار 
تن در چهار ماهه ســـال گذشته 
بـــه ۲ میلیـــون و ۷۶۱ هزار تن در 

مدت مشـــابه امســـال رســـید.
هـــن  آ ت  ا ر د صـــا همچنیـــن 
اســـفنجی از ۱۶۶ هـــزار تـــن در 
چهـــار ماهـــه ســـال گذشـــته به 
۵۸۰ هـــزار تـــن در چهـــار ماهه 
ســـال جاری میـــلادی افـــت کرد 
که ایـــن ارقام تفاوت رشـــد ۲۵۰ 

درصـــدی دارنـــد.
برپایـــه این گـــزارش، صـــادرات 
میلگـــرد نیـــز از ۶۷۴ هـــزار تـــن 
در چهـــار ماهه نخســـت ســـال 
گذشـــته، بـــه ۸۰۰ هـــزار تـــن در 
مدت مشـــابه ســـال جاری رسید 
که رشـــد ۱۳۰ هـــزار تنی نشـــان 

می دهـــد.
نجمـــن  ا ر  مـــا آ بـــر  بنـــا 
ایـــران،  تولیدکننـــدگان فـــولاد 
فولادســـازان کشـــور از ابتـــدای 
تیـــر  ن  یـــا پا تـــا  یـــن  د ر و فر
ســـال جاری ۶۶ هزار تن تیرآهن 
صـــادر کردند، این رقم نســـبت 
به مدت مشـــابه ســـال گذشته 
رشـــد بیش از دوبرابری داشت. 
در مدت مشـــابه ســـال گذشته 
حجم صـــادرات تیرآهـــن ایران 
۳۲ هـــزار تن بـــود. افزایش ۲۵ 
درصدی صادرات مقاطع طویل 
و رشـــد ۸۰ درصـــدی صـــادرات 
نبشـــی و نـــاودان، از دیگـــر آمار 
قابـــل ذکر در این مدت اســـت.

افزایش تولید نفت به ۳.۵ میلیون 
بشکه در روز تا پایان شهریور

 رکوردشکنی اشتغال صنعتی 
در دولت سیزدهم

میانگین رشد فصلی صنعت در دولت سیزدهم 2 درصد 

بیشتر از دولت های یازدهم و دوازدهم بوده است

 مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 

خبر داد

  پنجشنبه ۱9 مرداد ۱۴۰۲
  سال بیست و نهم
  شماره ۸۲۵۲

 اگر توتال می خواست چاه های فاز ۱۱ را به تولید برساند 
باید ۶ سال صبر می کردیم. با توجه به ناترازی گاز، 

تولید زودهنگام با چهار حلقه چاه و انتقال سکوی فاز 
۱۲ به موقعیت فاز ۱۱ را در دستور کار قرار دادیم.

طبق داده های مرکز آمار کشور، در بهار امسال نسبت به 
سه ماهه اول سال ۱۴۰۱، نرخ اشتغال ناقص کل کشور با 

۱.۴ واحد درصد کاهش به ۸.۳ درصد رسیده است.
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نشست مشترک رسانه ای سخنگوی اقتصادی دولت، رئیس سازمان برنامه و بودجه و رئیس کل بانک مرکزی در ساختمان کوثر مجموعه نهاد 
ریاست جمهوری برگزار شد و مسئولان اقتصادی دولت سیزدهم به پرسش های نمایندگان رسانه ها درباره آخرین وضعیت شاخص های کلان اقتصادی 

و برنامه ریزی های شان برای رفع مشکلات این حوزه، پاسخ دادند.

نشست مشترک رسانه ای  خاندوزی، منظور و فرزین

گزارش تیم اقتصادی دولت 
به مردم

ســخــنــگــوی 
ــادی  ــصـ ــتـ اقـ
دولت گفت: 
دهه 9۰ دهه 
تمام  ــول  ــ اف
شاخص های 
اقتصادی بــود، اما با اقدامات دولت 
سیزدهم از دام عدم سرمایه گذاری و 

رشد صفر درصد رها شدیم.
احسان خاندوزی در نشست خبری 
به حوزه چشم انداز رشد و مبانی رشد 
اقــتــصــادی کــه ســرمــایــه گــذاری است 
اشاره کرد و اظهار داشت: دهه 9۰ دهه 
افول بسیاری از شاخص های اقتصادی 
است، در حوزه سرمایه گذاری نه تنها 
اقتصاد ایران رشد نکرد و حتی درجا نزد 
بلکه حدود ۴۷ درصد کمتر از قبل شد.
ــزود:  ــر اموراقتصادی و دارایـــی اف وزی
مقایسه دهــه 9۰ بــا ســال ۱۴۰۱ نشان 
تشکیل  کشور  در  وقتی  که  می دهد 
سرمایه ثابت ماشین آلات و ساختمان 
به ترتیب حدود ۶۱ درصد و ۴۱ درصد 
کاهش یافت در نتیجه رشد اقتصادی 

ضربه خورد.
وی با بیان اینکه زمانی در کشور عنوان 
می شد که مردم به خادم نیاز ندارند و 
مردم مدیر می خواهند، اما آن نگاه در 
پشت درهای بسته تصمیماتی را اتخاذ 
می کرد که منجر به افول شاخص های 
اقتصادی شــد، گفت: تــلاش دولــت 
سیزدهم این بود که بنیان های رشد 
بلندمدت تقویت شود و امروز مبتنی بر 
آمار و اطلاعات در زمینه سرمایه گذاری 
در حوزه ماشین آلات و ساختمان، روند 
سرمایه گذاری کاملاً تغییر کرده است و 
در سال ۱۴۰۱ با حدود ۶,۷ درصد رشد 

سرمایه گذاری مواجه بودیم.
خاندوزی افزود: شاخص های رشد در 
کشور ما و افزایش قیمت ها در دهه 9۰ 
به گونه ای دچار سخت جانی شدند که 
نه رشد اقتصادی به راحتی افزایش و نه 
تورم به راحتی کاهش می یافت. این 
مسأله ناشی از این بود که اقتصاد ایران 
در دام و تله رشد پایین و سرمایه گذاری 

صفر و منفی گرفتار شده بود.
ــا بــا سیاست های  ــه داد: ام وی ادامـ
اصلاحی دولــت سیزدهم و اقدامات 
صورت گرفته، این روندها اصلاح شد و 
شاخص ها رو به بهبود رفت. امیدواریم 
روند سال ۱۴۰۱ در سال ۱۴۰۲ و سال های 
آتی ادامــه یابد تا از دام رشد پایین و 
سرمایه گذاری صفر و پایین خارج شود. 
خ بیکاری در ۲ سال  وی تأکید کرد: نر
دولــت سیزدهم بیش از ۴.۴ درصد 
کاهش پیدا کرده و تعداد شاغلان کشور 

یک میلیون نفر افزایش یافته است.
 

افزایش بودجه عمرانی
خاندوزی در مورد حوزه عمرانی گفت: 
۲۷۳ هزار  در ســال گذشته بیش از 
میلیارد تومان پرداخت بودجه عمرانی 
ــان بــرنــامــه و بــودجــه  ــازم از ســـوی س
داشتیم، یعنی دولت بیش از ۱۰۰ درصد 
بودجه عمرانی مصوب خود را محقق 

کرده است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی اضافه کرد: 
پس در کنار احیای پروژه های معطل 
مانده اقتصادی، تحریک اقتصادی هم 
صورت گرفته و کشور تبدیل به کارگاه 

عمرانی شده است.
سخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به 
ــرژی و  نــاتــرازی هــای کشور در حــوزه ان
برق، تصریح کرد: در شرایطی دولت 
را تحویل گرفتیم که تأمین آب و برق 
خارجی  مسائل  برخی  بــه  نیز  کشور 
گــره خـــورده بــود و برنامه ریزی بــرای 
گرفته  نظر  در  ساعته   ۸ قطعی های 

بودند. وی افزود: اگرچه امروز کمبود 
تأمین برق در صنایع و بخشی از حوزه 
خانگی وجــود دارد ولی عدد ۱۵ هزار 
مگاوات ناترازی برق کشور )در شروع 
ــت سیزدهم( از طریق ایــجــاد ۷  دول
هزارمگاوات ظرفیت جدید، امروز به 
۸ هــزار مگاوات کسری کاهش یافته 

است.
 

تسهیل مجوز کسب و کار
خــانــدوزی در مــورد مجوزهای کسب 
و کار اظهار داشت: تا امروز ۶۲۰ هزار 
مجوز کسب و کار به شکل آنلاین به 
است.  شــده  اعطا  کشور  کارآفرینان 
همچنین امــروز صدهزارمین پروانه 
ــوز صــنــفــی بــه صــورت  ــج کــســب یــا م
برخط و آنــلایــن صــادر خــواهــد شد. 
ــه گفت: در بخش  خــانــدوزی در ادام
خــصــوصــی ظــرفــیــت تــأمــیــن مــالــی و 
ســرمــایــه گــذاری هــای جدید مالی در 
بورس و صنایع بورسی که در سال ۱۴۰۱ 
انجام داده انــد حدود ۱۰۰ هزار میلیارد 
سرمایه  موجب  قبل  از  بیش  تومان 
شــده اســت. خــانــدوزی با بیان اینکه 
خ رشد  ــر ــه ن کشور قریب بــه یــک ده
صفر اقتصادی را تجربه کــرده است، 
خ رشد  اظهار داشــت: اگر متوسط نر
اقتصادی کمتر از یک درصد را در طول 
۸ دولــت سال قبل با رشد اقتصادی 
سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ که بیش از ۴ درصد را 
به ثبت رسانده است، مقایسه کنیم، 
مشخص می شود اراده و اولویت تیم 
اقتصادی دولــت سیزدهم در بخش 
بتواند  که  اســت  آن  اقتصاد  حقیقی 
در  اقتصادی  سیاست های  طریق  از 
قالب بودجه سنواتی، کشور را به ریل 
توسعه و رشد اقتصادی بازگرداند. وی 
به مالیات اشاره کرد و گفت: در دو سال 
اخیر بیش از ۲,۴ میلیون مؤدی جدید 
 ۷ کاهش  شدند.  شناسایی  مالیاتی 
درصدی نرخ مالیات بر تولیدکنندگان 
نیز در تاریخ کشور بی سابقه است. تا 
پیش از سال ۱۴۰۰ به طور متوسط ۳۶۰ 
هزار نفر مؤدی جدی مالیاتی شناسایی 

می شدند.
 

 همت دولت 
برای مولدسازی اموال

خصوص  در  همچنین  ــدوزی  ــانـ خـ
ــازی دارایـــی هـــای دولـــت تا  ــدس ــول م
پایان ســال جــاری گفت: مولدسازی 
دارایـــی هـــای دولـــت در بودجه های 
ج مــی شــد امـــا عملکرد  ســنــواتــی در
ــا تــوجــه به  ــت. ب ــ ــی داش ــدک بــســیــار ان
ــورت گــرفــت،  ــه صـ آســیــب شــنــاســی ک
ــد که  ــه نــوعــی چــیــده ش ــا ب ــاره ــازک س
امــیــدواریــم بخش عــمــده ای از عدد 
مصوب قانون بودجه ســال ۱۴۰۲ که 
چند ده برابر سال قبل است و جهش 
بسیاری خوبی را دارد، محقق کنیم. 
با توجه به این تکلیف چند ده برابری، 
عالی  هیأت  جدید  ظرفیت های  از 
استفاده خواهیم کرد. وی ادامه داد: 
در عین حال تا پایان تیرماه از محل 
مولدسازی دارایی های دولت ۳ برابر 
۴ ماهه اول ســال قبل وصــول درآمــد 
ــت، امــا با توجه به  ــورت گرفته اس ص
بازگشایی تالار معاملات اختصاصی و 
همچنین تسریع روند قیمت گذاری، 
سرعت ایــن مسأله افــزایــش خواهد 
یافت. خاندوزی تصریح کــرد: امروز 
۱۳۸۷ دارایی مازاد دولت را در هیأت 
عالی مولدسازی کشور مصوب کردیم 
که به مرحله قیمت گذاری رفته است 
و در ماه های آینده به نوبت به فروش 
ــت و امــیــدواریــم کــه عدد  خــواهــد رف

گنجانده شده محقق شود.

سخنگوی اقتصادی دولت اعلام کرد

افول همه شاخص های اقتصادی 
در دولت گذشته

رئــیــس ســازمــان برنامه 
ــه کــشــور گفت:  ــودج و ب
ــات در  ــدامـ مــجــمــوعــه اقـ
ــان بــرنــامــه بــایــد به  ــازم س
این سمت باشد که بانک 
مرکزی بتواند سیاست کنترل نقدینگی و پایه 
پولی را به خوبی انجام دهــد. داود منظور در 
نشست خبری با اشاره به وضعیت درآمدی بودجه 
در سال جاری اظهار داشت: امسال ۵۱ درصد در ۴ 
ماهه اول رشد درآمدهای دولتی را از تمامی منابع 
داریم به نحوی که هم درآمدهای نفتی ما باوجود 
شرایط سخت تحریم بهبود یافته و هم منابع 
درآمدهای مالیاتی و گمرکی ما بیشتر شده است. 
ــزود: دولــت اختیار داشــت که حسب  منظور اف
قانون از تنخواه گردان بانک مرکزی برای ماه های 

اول سال که درآمد پایین است، استفاده کند اما از 
این ظرفیت و ابزار تسهیل کننده استفاده نکرده و 
تلاش شده با سایر روش ها، تأمین مالی دولت را 

انجام دهیم.
 

تزریق ۲۰ هزارمیلیارد تومان اعتبار عمرانی 
طی روزهای آتی

منظور در ادامه با اشاره بر لزوم استفاده از اوراق 
بدهی در طرح های عمرانی، تصریح کرد: تلاش 
می کنیم از انتشار اوراق مالی برای انجام امور 
جــاری دولــت و تأمین مالی هزینه های جاری 
استفاده نکنیم. باوجود اینکه ۴ ماهه اول سال 
۴ ماهه دشواری بود، اما از اوراق مالی برای تأمین 

هزینه های جاری دولت استفاده نکردیم.
وی ادامــه داد: اخــیــراً طبق تقویم زمان بندی 

توافق شده با خزانه داری، انتشار اوراق به میزان 
۱۸۶ هــزار میلیارد تومان را شــروع کرده ایم که 
هدف ما این است صرفاً از این اوراق برای اجرای 
هر چه بهتر و تسریع در تکمیل طرح های تملک 

و زیرساختی استفاده کنیم.
 

هر ماه ۲۰ هزارمیلیارد تومان بابت اصل و 
ع اوراق دولت قبل پرداخت می کنیم فر

رئیس سازمان برنامه و بودجه همچنین گفت: 
اوراق منتشر شده در سال های گذشته زمان بندی 
پرداخت دارد که به صورت میانگین ماهانه بابت 
اصل اوراق منتشر شده گذشته و سود آن ۲۰ هزار 

میلیارد تومان پرداخت صورت می دهیم.
وی افزود: در دو سال گذشته بالغ بر ۶۰۰ طرح و 
پروژه مصوبات سفرهای رئیس جمهور بود که به 
بهره برداری رسید و تمام مصوبات سفری که در 
دو سال گذشته از سوی سازمان برنامه بودجه 
باید تأمین مالی می شد، تأمین مالی شده است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه در ادامــه ضمن 
اشاره به اقدامات دولت در جهت انضباط بخشی 

مالی به دولت گفت: دو اقدام بزرگ را با جدیت 
دنبال می کنیم. اولاً حساب واحــد خزانه برای 
تمامی دستگاه های اجرایی کامل اجــرا بشود و 
به عنوان دولت بتوانیم تمام منابع موجودی و 
مصارف دستگاه ها را کنترل کنیم. وی افزود: تعدد 
حساب ها در بانک های مختلف و عدم تجمیع آنها 
در حساب واحد خزانه اشراف دولت را در نظارت 
بر منابع خود کاهش می دهد. این اقدامی است 
که وزارت اقتصاد و بانک مرکزی و سازمان برنامه با 
هم در حال اجرایی کردن آن هستند. منظور ادامه 
داد: اقدام دیگر، پرداخت به ذینفع نهایی است که 
تلاش داریم به تدریج پرداخت های بودجه ای به 
سمت پرداخت مستقیم به ذینفع نهایی صورت 
گیرد. وی گفت: در حــال حاضر دستگاه های 
۴۰ هــزار میلیارد تومان تخصیص های  اجرایی 
طرح های تملک را از سال گذشته در حساب های 
خود موجود نگه داشته اند. ما این فرصت را ایجاد 
می کنیم که این ۴۰ هــزار میلیارد تومان بتواند 
زمانی که به نقطه مصرف می رسد، تخصیص یابد 

و رسوبی در کار نباشد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

درآمدهای دولت ۵۱ درصد افزایش یافت

ــک  ــان رئـــیـــس کـــل ب
مرکزی از کاهش رشد 
 ۲۷.۵ ــه  ب نقدینگی 
درصد در تیرماه خبر 
داد و گفت: نرخ تورم 
تولیدکننده نقطه به 
نقطه که در اردیبهشت ماه ۱۴۰۰، ۱۰۳ درصد بود، 
در تیرماه امسال به ۳۲ درصــد رسیده و تورم 
ماهانه تولید در این ماه به ۱.۸ درصد کاهش یافته 
است که یکی از پایین ترین نرخ ها در سال های 
گذشته به شمار مــی رود. محمدرضا فرزین در 
نشست مشترک خبری تیم اقتصادی دولت، 
اظهار داشــت: یکی از اقدامات بانک مرکزی 
اصلاح نظام بانکی است که در حال انجام آن 
هستیم تا ناترازی بانک ها اصلاح شود. برای این 
منظور برنامه اصلاحی به همه بانک ها داده ایم و 

بر روند اجرای برنامه نظارت داریم.
 

نظام بانکی ورشکسته نیست؛ بلکه 
کمبود نقدینگی دارد

فرزین با بیان اینکه بانک های ناتراز را محدود 
کردیم، گفت: البته ناترازی به معنی ورشکستگی 
نیست؛ نظام بانکی ما ورشکسته نیست بلکه 
دارایــی منجمد و عدم کفایت سرمایه مشکل 
اساسی بانک مرکزی است و باید بانک ها کفایت 
سرمایه را افزایش دهند. وی با بیان اینکه متوسط 
رشد نقدینگی از سال ۱۳9۷ تا ۱۴۰۲ برابر ۳۳ 
درصد و نرخ تورم معادل ۴۲ درصد بود، افزود: 
به دلیل شوک های سیاسی و انتظارات تورمی، 
بی اعتمادی و فضای ناشی از بی اعتمادی در 
کشور ایجاد شد. فرزین در توضیح برنامه دولت 
سیزدهم برای بهبود شاخص های اقتصادی در 
حوزه پولی و بانکی اظهار داشت: ما نقشه راهی 
نقدینگی  که  کردیم  تدوین  مرکزی  بانک  در 
مدیریت و کنترل شده و بازار ارز مدیریت شود تا 
از این مسیر، تنظیم گری و تقویت حکمرانی بانک 
مرکزی در حوزه ریال و ارز محقق شود. وی ادامه 
داد: با همکاری دولت و مجلس، قانون بانکداری 
مرکزی تهیه شده است. اختلافاتی در دیدگاه های 
دولت، مجلس و بانک مرکزی در این زمینه وجود 

داشت که به توافق خوبی رسیده ایم.
 

رشد نقدینگی به ۲۷.۵ درصد در تیرماه 
کاهش یافت

جدی  و  اصــلــی  تصمیم های  از  یکی  فــرزیــن 
دولت سیزدهم در حوزه سیاست های پولی را 
ــاره نقدینگی عنوان کرد و با  تصمیم گیری درب

ــادآوری این نکته که نقدینگی عامل تــورم در  ی
بلندمدت است، افزود: یکی از مهم ترین وظایف 
بانک مرکزی، کنترل نقدینگی است. رئیس کل 
بانک مرکزی اظهار داشـــت: رشــد نقدینگی 
ــد و در ســال ۱۴۰۰  در ســال 99 معادل ۴۰ درص
معادل ۳9 درصد بود که در سال ۱۴۰۱ به ۳۱.۵ 
درصد رسید و در تیرماه امسال به ۲۷.۵ درصد 
کاهش یافته است. وی بر این نکته تأکید کرد 
که برنامه ریزی بانک مرکزی رساندن نرخ رشد 
نقدینگی به ۲۵ درصد در پایان سال جاری است. 
رئیس کل بانک مرکزی به موضوع تورم مصرف 
نیز اشاره کرد و گفت: نرخ رشد تورم ماهانه کالا 
در ماه گذشته )تیرماه( به صفر رسید و نرخ تورم 
ماهانه به شدت کاهش یافت. فرزین با بیان 
اینکه نقدینگی در سه ماه اول امسال ۳.9 درصد 
رشد کرده است، متذکر شد: رشد نقدینگی در 
حال کاهش و فروش ارز در حال افزایش است. 
وی از روند رو به افزایش تراز پرداخت ها و فروش 
نفت به عنوان دو دلیل برای کاهش تورم یاد کرد.

 
تورم ماهانه تولید در تیرماه به ۱.۸ درصد 

کاهش یافت
رئیس کل بانک مرکزی به نرخ تورم تولیدکننده 
بــه عــنــوان یکی دیــگــر از شــاخــص هــای کلان 
اقتصادی ، گریزی زد و گفت: نرخ نقطه به نقطه 
 ۱۴۰۰ ــورم تولید کننده که در اردیبهشت ماه  ت
معادل ۱۰۳ درصد بود، در تیرماه امسال به ۳۲ 
درصــد رسیده و تــورم ماهانه تولید نیز در این 
ماه به ۱.۸ درصد کاهش یافته است که یکی از 
پایین ترین نرخ ها در سال های گذشته به شمار 
می رود. فرزین توضیح داد:  این کاهش نشان از 
کنترل شدید نرخ تورم تولیدکننده )PPI( دارد و 
نشان می دهد که در آینده شاهد کاهش شدید 
نرخ تورم مصرف کننده نیز خواهیم بود. رئیس 
دستگاه پولی کشور همچنین یادآور شد: در حوزه 
خ تورم بر اساس  تورم مصرف کننده )CPI( نر
اعلام بانک مرکزی حدود ۱۵ درصد از ابتدای 

سال تا کنون کاهش پیدا کرده است.
 

تراز پرداخت ها و تراز حساب جاری کشور 
مثبت شده است

رئیس کل بانک مرکزی همچنین گفت: در سال 
۱۳9۰، حساب جاری کشور مثبت ۲۶ میلیارد دلار 
بود، اما در سال 99 این حساب به منفی ۷۰۸ 
میلیون دلار رسیده بود. فرزین ادامــه داد: در 
سال ۱۴۰۰ رقم حساب جاری به ۱۱ میلیارد دلار و 
در سال ۱۴۰۱ به بیش از ۱۴ میلیارد دلار رسیده 

است. وی با یادآوری اینکه حساب کالایی کشور 
نیز به ۲۲ میلیارد دلار رسیده اســت، توضیح 
داد: این بدان معناست که صادرات کالای ایران 
۲۲ میلیارد دلار بیش از واردات بوده است. وی 
تأکید کرد: حجم تجارت ایران در حال نزدیک 
شدن به رقم ۲۰۰ میلیارد دلار است که عدد بسیار 
بزرگی است. رئیس کل بانک مرکزی متذکر شد: 
صادرات غیرنفتی کشور با روندی افزایشی به ۴۲ 

میلیارد دلار رسیده است.
 

هیچ بانکی از کنترل بانک مرکزی خارج 
نیست

فرزین با بیان اینکه در حوزه اقتصاد در حال ورود 
به دوره جدیدی هستیم، تصریح کرد: ما قدرت 
خلق نقدینگی نظام بانکی را کاهش داده ایم به 
طوری که رشد ضریب فزاینده کاهش یافته و به 
منفی 9.۸ درصد رسیده است. رئیس کل بانک 
مرکزی درباره برنامه اصلاحی این نهاد نظارتی 
برای اصلاح نظام بانکی کشور افزود: فهرستی 
از ناترازی بانک ها را در اختیار داریم و به همه 
آنها برنامه اصلاحی داده ایم و اجرای این برنامه 
را کنترل می کنیم. فرزین با اعلام اینکه برای 
بانک های ناتراز محدودیت هایی ایجاد شده 
است، توضیح داد: ناترازی به معنی ورشکستگی 
نیست. نــاتــرازی نظام بانکی از منظر کسری 
نقدینگی است نه ورشکستگی. فرزین افزود: 
ج از کنترل ما نیست. برخی  هیچ بانکی خار
بانک ها اضافه برداشت دارند که در حوزه برنامه 

اصلاحی بانک مرکزی قرار دارند.
 

ضریب جینی با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
کاهش یافت

رئیس کل بانک مرکزی در ادامه به ارائه آماری 
از رشد اقتصادی کشور پرداخت و با بیان اینکه 
رشد نرخ ۱۳9۱ تا ۱۴۰۱ در کشاورزی ۳.۵ و نفت 
منفی ۱ درصد بوده است، گفت: فقط رشد بخش 
کشاورزی پایین تر از نرخ متوسط است. وی با 
بیان اینکه رشد بخش نفت به ۱۰ درصد رسیده و 
فروش نفت نیز در تیرماه به بالاترین رقم در پنج 
سال گذشته رسیده است، افزود: صادرات نفت 
۴۱ درصد رشد کرده است. فرزین ادامه داد: در 
سال ۱۴۰۱ ضریب جینی به اندازه دو دهم واحد 
کاهش یافت، زیرا میزان پرداخت یارانه نقدی 
به ۳۰۰ هزار و ۴۰۰ هزار تومان رسید که البته منجر 
به افزایش تورم شد، اما ضریب جینی را کاهش 
داد.  وی افزایش نرخ تشکیل سرمایه و خرید 
دستگاه ها در بنگاه ها و نیز افزایش صــادرات 

خدمات و کالا را از دیگر شاخص های مهمی 
برشمرد که بیانگر رشد اقتصادی کشور است.

 
خبرهای خوش ارزی در راه است

رئیس کل بانک مرکزی درباره وصول مطالبات 
ارزی ایــران از سایر کشورها اظهار داشــت: از 
کشورهای بسیاری  طلب ارزی داریم و در حال 
مذاکره با تمام ایــن کشورها بــرای وصــول آنها 
هستیم. فرزین با بیان اینکه اگر با مذاکره حل 
نشود، شکایت می کنیم، گفت: خبرهای خوب 
ارزی در راه است و آثار آن را بــه زودی مشاهده 
ــاره  خواهید کــرد. رئیس کل بانک مرکزی درب
تأمین ارز دستگاه ها گفت: سال گذشته ۶۵ 
میلیارد دلار تأمین ارز دستگاه ها داشتیم و امسال 
تأمین ارز مورد نیاز دستگاه ها رشد ۶.۸ درصدی 
داشته است. امسال توانستیم ۲۳ میلیارد و ۸۲۲ 
میلیون دلار تأمین ارز داشته باشیم، در حالی که 
در دوره مشابه سال گذشته ۲۲ میلیارد و ۵۵۲۰ 
میلیون دلار بود.  وی با یادآوری راه انــدازی مرکز 
مبادله ارز و طلا، اظهار داشت:  اتفاقات خوبی 
از لحاظ نهادسازی انجام شــده که نمونه آن 
راه اندازی مرکز مبادله ارز و طلا است که به زودی 
آثار آن را مشاهده خواهید کرد. رئیس کل بانک 
مرکزی توقف فروش ارز در خیابان و جمع شدن 
صف های خرید ارز را از جمله دستاوردهای این 
نهاد نظارتی برشمرد و گفت: تقاضای ارز برای 
رفتارهای سفته بازانه در بازار نیز کاهش یافته 
است و متقاضیان باید حساب ارزی افتتاح کنند. 
به گفته فرزین، با این اقدامات میزان فروش ارز 
که پیش از عید روزانه ۳۰ میلیون دلار بود، اکنون 
به طور متوسط به حدود ۵ تا ۶ میلیون دلار رسیده 
است. رئیس کل بانک مرکزی همچنین گفت: 
در حوزه معامله با کشورهای همسایه به دنبال 
ح مناسبی  طراحی ریال آفشور هستیم که طر
است و می تواند منجر به تقویت حکمرانی ریال 
شود؛ ما مرزبان ریال هستیم نه دلار و باید ریال 

را تقویت کنیم.
 

3 مؤسسه تا مهرماه منحل می شود
رئیس کل بانک مرکزی گفت: هیچ بانکی خارج 
از کنترل نیست؛ اگرچه برخی از بانک ها اضافه 
برداشت رو به افزایش دارنــد که رسیدگی آنها 
در اولویت کاری بانک مرکزی قرار دارد و تحت 
کنترل هستند. فرزین از برگزاری مجامع برای 
انحلال ۳ مؤسسه اعتباری خبر داد و گفت: 
مجامع انحلال ۳ مؤسسه اعتباری تا مهرماه 
برگزار می شود و در مــورد بقیه بانک ها نیز با 
همکاری وزارت اقتصاد برنامه مشخصی داریم. 
ــت کنترل  ــرد: امسال هــدف دول وی تأکید ک
رشــد نقدینگی با اصــلاح شبکه بانکی و سایر 

ناترازی های موجود است.

رئیس کل بانک مرکزی در نشست مشترک تیم اقتصادی دولت خبر داد

کاهش رشد نقدینگی به 2۷.۵ درصد در تیرماه


